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Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig positiv till förslaget i den del det avser att upphandlande myndigheter 
ska beakta mindre företags möjligheter att delta i offentliga upphandlingar av hälso- och 
sjukvårdstjänster och att upphandlande myndigheter ska dokumentera sina överväganden i 
frågan. Malmö stad är även positiv till att se över utformningen av gällande 
ersättningssystem, att öka statlig styrning inom ett antal centrala områden för 
kompetensförsörjningen samt att vidta ytterligare åtgärder i syfte att främja tillgången till en 
mer jämlik vård i glest befolkade områden. Malmö stad har ingen erinran mot förslaget i den 
del det avser att vissa vårdgivare i glest befolkade områden kan ansöka om statsbidrag.  

  
I övriga delar anser Malmö stad att förslagen i promemorian bör avstyrkas.  

 

Yttrande 

 
Avsnitt 5.1 – Upphandlande myndigheter ska beakta mindre företags möjligheter att 
delta i upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster 
Malmö stad anser att det kan ifrågasättas om det bör införas riktlinjer och föreskrifter om 
vad som behövs för att uppfylla kravet på riktlinjer för hur mindre företags deltagande i 
upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster ska beaktas.  
 
En upphandlande myndighet gör inför varje upphandling olika ställningstagande för att 
komma fram till vilka krav och kriterier som är lämpliga att ställa i just den specifika 
upphandlingen. Beroende på vad som upphandlas, hur marknaden ser ut och övriga 
skiftande förhållanden är det svårt att ta fram riktlinjer för hur intresset generellt ska beaktas 
och som dessutom är tillämpliga på samtliga upphandlingar. Huruvida det till exempel 
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lämpar sig att dela upp en upphandling i olika anbudsområden eller om det lämpar sig bättre 
för ett större kontrakt är en bedömning som torde te sig mest naturlig att göra inom ramen 
för den specifika upphandlingen.  
 
Även om riktlinjer tas fram för hur intresset ska beaktas kommer en bedömning likväl 
behöva göras inom ramen för den aktuella upphandlingen samt att vissa aspekter kanske inte 
alltid kan förutses. Eftersom syftet med förslaget är att upphandlande myndigheter ska 
beakta mindre företags möjligheter att delta i upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster 
bör det ankomma på upphandlande myndigheter att själva bestämma hur detta intresse bäst 
ska beaktas utan att behöva ta fram riktlinjer för det. Det är dessutom tidskrävande att ta 
fram riktlinjer och inte heller effektivt att upphandlande myndigheter som upphandlar hälso- 
och sjukvårdstjänster vid ytterst få tillfällen ska behöva ta fram sådana riktlinjer.  

 
Genom att ge Konkurrensverket ett bemyndigande att meddela föreskrifter om vad som 
behövs för att uppfylla kravet på riktlinjer för hur intresset ska beaktas, inskränks den 
upphandlande myndighetens rätt att själva bestämma över vad som ska beaktas i det enskilda 
fallet. Att ta fram generella föreskrifter avseende riktlinjerna oavsett var i Sverige den 
upphandlande myndigheten befinner sig anser Malmö stad inte heller vara optimalt.  
 
 
Avsnitt 5.2 – Vårdgivare som etablerar sig i glest befolkade områden ska ha möjlighet 
att ansöka om statsbidrag 
Malmö stad har ingen erinran mot förslaget. 
 
 
Avsnitt 5.3 – Det behövs fler åtgärder för att säkerställa tillgång till jämlik vård i hela 
landet, i synnerhet i glest befolkade områden 
Malmö stad är positiv till att regeringen ser över gällande ersättningssystem, ökar statlig 
styrning inom ett antal centrala områden för kompetensförsörjningen samt vidtar ytterligare 
åtgärder i syfte att främja tillgången till en mer jämlik vård i glest befolkade områden.  
 
 
 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh  

Sekreterare 

 

 Agnes Wemme 
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